PAGE
2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.12.2014
	№
	832

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского городского округа от 13.11.2013 № 727 «Об утверждении методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Березовского городского округа

на очередной финансовый год и плановый период»
В целях повышения эффективности управления муниципальными финансами и объективности прогнозирования доходов бюджета Березовского городского округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Березовского городского округа от 13.11.2013 № 727 «Об утверждении методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Березовского городского округа на очередной финансовый год и плановый период» (далее Методика), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. «Налоги на имущество», раздела 2 «Прогнозирование налоговых доходов» Приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«4. отчёт Управления Федеральной налоговой службы по Кемеровской области за отчётный год по форме № 5-ТН «О налоговой базе и структуре начислений по транспортному налогу»»;
1.2. В пункт 2.4. «Налоги на имущество», раздела 2 «Прогнозирование налоговых доходов» Приложения дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.4.3. Транспортный налог

Расчет прогноза поступлений по транспортному налогу на очередной финансовый год осуществляется по следующей формуле:
ТН = (3/4 СНюл + СН4кв + СНфл + Д)*КС*НО,
где
ТН – прогноз поступлений транспортного налога на очередной финансовый год;
СНюл – сумма налога, подлежащая уплате в бюджет Кемеровской области по юридическим лицам за истекший налоговый период (форма № 5-ТН);
СНфл – сумма налога, подлежащая уплате в бюджет Кемеровской области по физическим лицам за истекший период (форма № 5-ТН);
СН4кв – прогноз поступлений по налогу за 4 квартал года по юридическим лицам, предшествующего прогнозному году;

НО – норматив отчислений в бюджет городского округа от транспортного налога (в процентах) от суммы налога, подлежащая перечислению в областной бюджет;
Д – дополнительные (выпадающие) доходы бюджета Березовского городского округа в связи с  изменением  налогового  и (или) бюджетного законодательства, транспортного налога, отменой и (или) предоставлением налоговых льгот;

Кс  - коэффициент собираемости налога».
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» -  «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Л.В. Иванову.
4. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа

        Д.А.Титов

Л.В.Чаусова

3-05-96